CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8/NQ-CP
	Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
KÝ HIỆP ĐỊNH TÀI CHÍNH GIỮA CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM VÀ LIÊN MINH CHÂU ÂU (EU) CHO CHƯƠNG TRÌNH “TĂNG CƯỜNG QUẢN TRỊ KINH TẾ TẠI VIỆT NAM” SỬ DỤNG VIỆN TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI CỦA EU.
CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Điều ước quốc tế ngày 09 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số: 9251/TTr-BKHĐT ngày 28 tháng 12 năm 2021,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Ủy quyền Lãnh đạo Bộ Kế hoạch và Đầu tư thay mặt Chính phủ Việt Nam ký kết với Đại diện có thẩm quyền của Liên minh châu Âu (EU) Hiệp định tài chính giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và EU cho Chươmg trình “Tăng cường Quản trị kinh tế tại Việt Nam” sử dụng viện trợ không hoàn lại của EU.
Điều 2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính: chịu trách nhiệm toàn diện về nội dung của Hiệp định và việc triển khai toàn bộ Chương trình/dự án, bảo đảm đúng quy định, pháp luật Việt Nam; phối hợp chặt chẽ, lấy ý kiến Bộ Công an, Bộ Tư pháp, Bộ Ngoại giao và các cơ quan liên quan bảo đảm nguyên tắc “đồng thuận” trong quá trình triển khai toàn bộ các nội dung, hoạt động của Chương trình/dự án.
Điều 3. Bộ Ngoại giao thực hiện các thủ tục đối ngoại theo quy định.

Nơi nhận:
- Các đồng chí thành viên Chính phủ;
- Các Bộ: CA,TC, KHĐT, NG, TP, CT;
- VPCP: BTCN. PCN Nguyễn Xuân Thành,
các Vụ: KTTH, PL, TH;
- Lưu: VT, QHQT (3). ĐT
	TM. CHÍNH PHỦ
KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Bình Minh